
UCHWAŁA NR XVI.3.2020
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna
zatrudnionego przez Gminę Wieniawa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) , w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 409, 60 i 730), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się opłatę za pobyt jednego dziecka u dziennego opiekuna w lokalu udostępnionym przez Gminę 
Wieniawa w ramach projektu „Oferta Maluch" na zasadzie stałej stawki dziennej w wysokości 15,00 złotych" 
za dzień.

§ 2. 

1. Ustala się dzienną opłatę za wyżywienie dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 6,50 zł za 3 posiłki 
(śniadanie, obiad, podwieczorek).

§ 3. 

1. Opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz opłatę za wyżywienie wnosi się na rzecz gminy 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc kalendarzowy.

2. Za termin wpłaty przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Gminy Wieniawa.

3. Nieuregulowanie opłat w terminie określonym w ust. 1 spowoduje naliczenie odsetek ustawowych.

§ 4. 

Opłata, o której mowa w § 2 podlega zwrotowi za każdy dzień nieobecności dziecka u dziennego opiekuna.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXX. 260. 2017 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 14 czerwca 2017 roku.

§ 7. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem     1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: 06E64616-E5B3-4B21-A4E0-E0E59F9CF70F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dziennym opiekunem jest osoba fizyczna zatrudniana przez gminę na podstawie umowyo świadczenie
usług. Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia.

Do zadań dziennego opiekuna należy w szczególności:
1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych,
2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, z uwzględnieniem indywidualnych
potrzeb dziecka,
3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, właściwych do wieku dziecka.
Dzienny opiekun sprawuje opiekę maksymalnie nad pięciorgiem dzieci. Dzienny opiekun może sprawować opiekę
nad dziećmi w lokalu udostępnionym przez Gminę.
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ((t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 409, 60 i 730), wysokość opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz za wyżywienie dziecka objętego
opieką dziennego opiekuna ustala Rada Gminy Wieniawa w drodze uchwały. Opłaty za pobyt dziecka u
dziennego opiekuna wnoszone są przez rodziców (opiekunów prawnych) na rzecz Gminy Wieniawa.
W uchwale zaproponowano opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna na zasadzie stawki dziennej stałej
w wysokości 15 ,00 złotych za dzień oraz ustalono wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką
dziennego opiekuna w wysokości 6,50 zł dziennie.

Id: 06E64616-E5B3-4B21-A4E0-E0E59F9CF70F. Podpisany Strona 1


		2020-01-23T23:00:00+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




